報道関係者各位                    平成３０年１１月９日

静岡県道路メンテナンス会議 事務局

国土交通省中部地方整備局 静岡国道事務所

静岡県 交通基盤部道路局道路整備課

中日本高速道路(株)東京支社

静岡県道路メンテナンス会議は、道路施設の予防保全・老朽化対策の体制強化を図るため、

平成２６年度に設立され、道路橋等の点検計画策定や地域一括発注、点検ミニ講習会等に取

り組んでいます。

 今回、取り組みの一環として、下記のとおり静岡県道路メンテナンス会議 中部地域部会

（静岡市、富士宮市、島田市、富士市、焼津市、藤枝市、牧之原市、吉田町、川根本町）の

自治体職員を対象に、点検の実務を学ぶ「平成３０年度 第２回点検ミニ講習会（橋梁）」

を開催しますのでお知らせします。

※点検ミニ講習会は中部地域部会で今年度３回予定しています。

１．日時：平成３０年１１月１６日（金）１３：３０～１５：３０

※天候の状況等により中止する場合があります。

     中止の場合は静岡国道事務所ホームページにて発表致します。

     http://www.cbr.mlit.go.jp/shizukoku/

２．講習会の内容：橋梁の点検・診断に関する現地実習（13:３0～15:３0）

「宇津ノ谷高架橋」「大黒橋１」・県道藤枝静岡線（静岡市管理【別図参照】）

なお、静岡市役所で午前 10:３0 より橋梁点検・診断に関する座学も開催

     ※静岡市、静岡県、他２市町より７名が参加予定

◆配布先

静岡県政記者クラブ、静岡市記者クラブ

◆問い合わせ先

国土交通省 中部地方整備局 静岡国道事務所

総括保全対策官 太田
お お た

 聡
さとし

電話（054）250－8908  FAX（054）250－8911

「平成３０年度 第２回【中部地区】点検ミニ講習会」を開催します

～自治体管理の橋梁の点検・診断を実戦～

 平成 30 年度第 1 回点検状況

 【別図】

現地実習会場 詳細図

大黒橋 1

位置図

会場：宇津ノ谷高架橋、大黒橋 1

宇津ノ谷高架橋

■点検・診断橋梁 大黒橋 1

道の駅「宇津ノ谷峠」下り

	181109 (投げ込み)点検ミニ講習会(表紙)
	181109（別図）静岡　地図.